



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1772)

piątek, 11 lipca 2014 r.

Z MAGISTRATU

Nowe!!! KOMITET KONKURSOWY KRAKÓW 2022 POSTAWIONY W STAN LIKWIDACJI

Dziś (11 lipca, piątek) Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Komitet Konkursowy Kraków 2022 podjęło jednomyślnie uchwałę w sprawie rozwiązania i postawienia w stan likwidacji Stowarzyszenia.

Przeprowadzenie procesu likwidacji powierzono, zgodnie z ustawą, likwidatorowi i zobowiązano go do dokonania wszelkich czynności bez zbędnej zwłoki.

Pozostały majątek Stowarzyszenia zostanie przekazany na cele publiczne realizowane przez poszczególnych członków Stowarzyszenia. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Nowe!!! KRÓLEWSKIE WAKACJE W MAGISTRACIE

Gdzie prezydent Krakowa spędza wakacje? Czym się zajmuje? I dlaczego nie mieszka w Białym Domu? – takie pytania zadawały dziś (11 lipca, piątek) Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu dzieci biorące udział w projekcie „Królewskie wakacje 2014”, realizowanym przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju”.

- Krakowski Magistrat to miejsce, które często odwiedzają wielcy tego świata – prezydenci, książęta, ambasadorowie, nie mogło więc zabraknąć tu także uczestników „Królewskich wakacji”. Cieszę się, że tu jesteście – mówił podczas spotkania z dziećmi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W spotkaniu z Prezydentem wzięła udział grupa 40 dzieci ze Stowarzyszenia Siemacha SPOT, w wieku od 7 do 12 lat (mieszkających m.in. na osiedlu Bieżanów, Na Kozłowce i w Nowej Hucie). Dzieci pytały Pana Prezydenta m.in. o to gdzie spędza wakacje? Czym się zajmuje? Ile zarabia? I dlaczego nie mieszka w Białym Domu?

„Królewskie wakacje” dla dzieci i młodzieży z Krakowa to projekt cykliczny, kontynuowany od czterech lat, realizowany przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju”. Uczniowie mieszkający na terenie miasta w czasie wakacji mają możliwość zwiedzania najciekawszych miejsc w Krakowie.

Tegoroczna edycja została zainaugurowana 4 lipca (piątek) w Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta. Dzieci biorące udział w projekcie zostały podzielone na

czterdziestoosobowe grupy, które kolejno korzystają m.in. z atrakcji Parku Wodnego, oglądają seans filmowy w kinie Kijów. Centrum, biorą udział w warsztatach muzealnych, które pomagają w rozwoju zainteresowań i postaw twórczych (w Muzeum Narodowym w Krakowie lub Muzeum Armii Krajowej). Oprócz warsztatów, pedagodzy realizują także programy edukacyjne. Pokazują Kraków, jako stolicę Małopolski, która łączy w sobie elementy historii, tradycji i nowoczesności oraz kultury i rekreacji.

Projekt „Królewskie wakacje” jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.snrr.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! NOC PEŁNA JAZZU

Eddie Henderson & Tomek Grochot Quintet, Karen Edwards Show, Grzech Piotrowski One World, Jamal Thomas Band – to tylko część artystów, którzy wystąpią podczas ósmej krakowskiej Nocy Jazzu. Wydarzenie odbędzie się już jutro (12 lipca, sobota) na Małym Rynku oraz w krakowskich klubach i kawiarniach.

VIII krakowska Noc Jazzu rozpocznie się o godz. 18:00 na Małym Rynku. Wystąpią tu: Eddie Henderson (USA) & Tomek Grochot Quintet, Karen Edwards Show (USA), Grzech Piotrowski One World (Polska, Holandia, Norwegia, Kuwejt) i Jamal Thomas Band (USA).

O godz. 22:00 muzycy i miłośnicy jazzu przeniosą się do krakowskich klubów i kawiarni. W Centrum Kultury Rotunda wystąpią: Adam Pierończyk solo (Polska) i Francesco Cafiso & Mauro Schiavone (Włochy); w Piwnicy Pod Baranami – NSI Quartet (zwycięzcy Jazz nad Odrą 2014); w Harris Piano Jazz Bar – F.O.U.R.S; w Pracowni (obok Piwnicy Pod Baranami) – Bartosz Dworak Kwartet (zwycięzcy Jazz Juniors 2013); w Piec Art Acoustic Jazz Club – Adam Kawończyk Quartet.

Zapraszamy także do: Klubu Studenckiego „Żaczek”, w którym wystąpi Generation Next; Klubu Dziennikarzy „Pod Gruszką”, gdzie wystąpi Zbigniew Czarnecki Quartet. W: „Tak było” wystąpi Piotr Domagała Band; w Mile Stone Jazz Club – Ryszard Styła Spectrum Session; w Tawernie Stary Port – Leszek HeFi Wiśniowski Band; w Alchemii – Biotone; w Cafe Foyer (podziemia Teatru Słowackiego) – Organ Spot; w Restauracji Gródek – Kuba Płużek Trio, a w Księgarnia Muzyczna „Kurant” – Mag Bałay Project. Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny.

Przypomnijmy, że Noc Jazzu organizowana jest od 2007 r. Impreza pozwala poznać najnowsze osiągnięcia jazzowe w wykonaniu czołówki artystów z Europy i świata. Organizatorami wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa i Cracovia Music Agency.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Jazzu objęli: Program 2 Polskiego Radia, Radio Kraków, Magazyn Jazz Forum, TVP Kraków, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet. Dodatkowe informacje

o wydarzeniu są dostępne na stronach internetowych: www.krakowskienoce.pl oraz www.krakow.pl.

Noc Jazzu tradycyjnie wpisuje się także w program Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy pod Baranami, który rozpocznie się 6 lipca i potrwa do 1 sierpnia. Szczegółowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie: www.cracjazz.com.

W lipcu zapraszamy również na Międzynarodowy Jazzowy Konkurs Skrzypcowy im. Zbigniewa Seiferta, którego finał odbędzie się 19 lipca w Krakowie. Szczegóły: www.seifertcompetition.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

LODOWISKO W KRAKÓW ARENIE

Od dziś w Kraków Arenie działa wakacyjne lodowisko. Dzieci i młodzież za godzinę zimowych przeżyć w środku lata zapłacą jedynie 2 złote.

Zimowa tafla w środku lata? Czemu nie! Na dzieci, a także dorosłych czeka nie lada atrakcja. Przez kolejne 7 dni, do 18 lipca w Kraków Arenie działać będzie lodowisko. Dzieci i młodzież z ważną legitymacją szkolną zapłacą jedynie 2 zł za godzinę, natomiast dorośli 10 zł za godzinę. Na amatorów ślizgawki czekać będzie wypożyczalnia łyżew, z czynnym punktem ostrzenia ślizgów.

Dziś pierwsi zainteresowani mogą korzystać z lodowej atrakcji do godz. 18.00. W następnych dniach, czyli od 12 aż do 18 lipca br., lodowisko czynne będzie od 11.00 do 18.00.

Lodowisko znajduje się w hali głównej Kraków Areny, a można się dostać na nie od strony południowej, czyli od strony Al. Pokoju. Na czas trwania ślizgawki będzie można skorzystać z bezpłatnego parkingu (wjazd także od strony południowej). Regulamin korzystania z lodowiska oraz harmonogram zaplanowanych przerw technicznych dostępny jest pod adresem: www.krakowarena.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE!!! KRAKOWSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Prezydent Miasta Krakowa powołał Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego na lata 2014 – 2016. Rada ma być organem konsultacyjno-opiniotwórczym Prezydenta w zakresie współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi.

Główne zadania Rady to opiniowanie projektów strategii i polityk miejskich, projektów uchwał i aktów prawa miejscowego. Ma także promować dobre praktyki współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz wyrażać opinie w sprawach dotyczących ich funkcjonowania.

W skład Rady wejdzie czterech przedstawicieli Rady Miasta Krakowa, czterech przedstawicieli Prezydenta Miasta oraz ośmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych. Pierwsze posiedzenie odbędzie się najpóźniej 30 września. (MT)

NOWE!!! WAKACYJNY „KRAKÓW”

Ukazał się kolejny, tym razem wakacyjny, numer miesięcznika społeczno-kulturalnego „Kraków”. Znajdziemy w nim m.in. relację ze spotkania z dziennikarką i publicystką Janiną Paradowską, które odbyło się 10 czerwca w Teatrze Groteska w ramach cyklu Kod Mistrzów i dotyczyło 25-lecia wolności w Polsce, polityki oraz dziennikarzy.

O mężu, polskich skoczkach narciarskich i wystawie, której jest autorką opowie żona dwukrotnego złotego medalisty olimpijskiego Kamila Stocha, Ewa Bilan- Stoch. Prace fotografki oglądać można było do 15 maja w Centrum Olimpijskim w Warszawie. Wystawa zatytułowana „Akta Sztuki” oprócz zachwyków, wzbudziła również sporo kontrowersji, gdyż prezentowała naszych skoczków bez kombinezonów.

Stanisław M. Jankowski, wybitny krakowski historyk, publicysta i pisarz w setną rocznicę wyruszenia legionistów na Moskała opowie o tym, gdzie polscy legionieści spędzili noc, zanim I Kompania Kadrowa wymaszerowała z krakowskich Oleandrów w kierunku Królestwa Polskiego.

Dziennikarki, Bogna Wernichowska i Ewa Kozakiewicz cofają się w przeszłość, aby przybliżyć nam obowiązujące kiedyś zwyczaje. Z lektury dowiemy się m.in. dokąd i czym kiedyś wyjeżdżano na wakacje.

Miesięcznik KRAKÓW ukazuje się od listopada 2004 roku. Redagowany jest przez znanych dziennikarzy, na czele z redaktorem naczelnym Janem Pieszcachowiczem, a publikują w nim wybitni profesorowie, twórcy i działacze kultury oraz znane osobistości.

Drogą wysyłki pocztowej „KRAKÓW” dociera do centrów kultury i ośrodków akademickich w całym kraju, a także za granicę (m.in. Lwów, Nowy Jork, Paryż). Poza wydaniem papierowym, które kosztuje 6 zł, czytelnik może zakupić również wersję internetową pisma. (MT)

POPŁYWAJ Z RODZINĄ

Miasto Kraków i Ośrodek Sportu i Rekreacji „KOLNA” zapraszają mieszkańców na bezpłatne, rodzinne lekcje pływania odbywające się ramach kampanii „Kraków stawia na rodzinę”. Honorowy patronat nad kampanią objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Wspólne, rodzinne spędzanie czasu wolnego jest niezwykle ważne dla wszystkich członków rodziny. Pomaga w budowaniu więzi i angażowaniu się rodziców w zajęcia sportowe i prozdrowotne swoich dzieci. Udział w akcji będzie też wspaniałą zabawą wakacyjną dla całych rodzin – mówi Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny, koordynująca akcję.

W ramach projektu, zainteresowane rodziny mogą skorzystać z bezpłatnej nauki pływania pod okiem doświadczonego instruktora. Rodzina może liczyć maksymalnie pięć osób, tj.: rodzice i troje dzieci (od 5 do 16 roku życia). Warunkiem udziału jest

wypełnienie ankiety dostępnej na miejscu oraz posiadanie adresu zameldowania na terenie Krakowa.

Terminy zajęć:

12 – 13 lipca, 19 – 20 lipca, 26 – 27 lipca, 2-3 sierpnia, 9 – 10 sierpnia, 16 – 17 sierpnia, 23 – 24 sierpnia, 30 – 31 – sierpnia, w godzinach: 9.00 – 9.45, 10.00 – 10.45, 11.00 – 11.45.

Akcja „Rodzinne pływanie” organizowana jest już po raz trzeci. OSiR Kolna, gdzie będą odbywały się zajęcia, to nowoczesna placówka sportowo – rekreacyjna zlokalizowana przy ulicy Kolnej 2.

Uwaga! Ilość miejsc ograniczona i o udziale w akcji decyduje kolejność zgłoszeń. Regulamin akcji dostępny jest pod adresem www.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ŚWIATOWE ANIMACJE NA MAŁYM RYNKU

15 lipca na Małym Rynku ruszy 6. edycja Krakow Summer Animation Days. Przez trzy dni widzowie zobaczą prezentacje najlepszych światowych animacji nagrodzonych i wyróżnionych podczas międzynarodowych festiwali animacji, zarówno te krótko jak i długometrażowe. Wstęp na wszystkie projekcje jest wolny! Współorganizatorami imprezy są: Krakowskie Biuro Festiwalowe i Krakow Film Commission.

Krakow Summer Animation Days to wydarzenie plenerowe, odbywające się co roku na Małym Rynku, które dzięki współpracy Stowarzyszenia Rotunda z Krakowskim Biurem Festiwalowym przygotowane zostało w tym roku już po raz szósty.

W trakcie trzech dni wyświetlone zostaną najlepsze światowe animacje nagrodzone i wyróżnione podczas międzynarodowych festiwali animacji, na krakowskiej Etiudzie&Animie oraz Animatece (Słowenia). Jak co roku nie zabraknie również animacji długometrażowej – zobaczymy horror – fantasy O Apóstolo z Hiszpanii, zaprezentowane zostaną także dwa programy animacji zrealizowanych przez kobiety – z Polski i ze świata. Uzupełnieniem programu będzie zestaw czołówek festiwalowych reklamujących najważniejsze festiwale animacji na świecie.

Pełny program 6. Krakow Summer Animation Days znajdziecie tutaj: www.ksad.pl/program.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TEATRY OPANOWAŁY KRAKÓW

Rynek Główny w Krakowie, Mały Rynek i Plac Szczepański na cztery dni zmieniły się w wielkie sceny, na których będzie można zobaczyć około 70 spektakli. Stało się tak dzięki 27 ULICY, czyli Międzynarodowemu Festiwalowi Teatrów Ulicznych organizowanemu przez miejski Teatr KTO. Wydarzenie zainaugurowała wczoraj wielka parada teatralna, która odbyła się na Ryнку Głównym. Wstęp na wszystkie przedstawienia jest bezpłatny!

ULICA (Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych) jest jednym z najstarszych festiwali tego typu w Europie Środkowej. Organizowany przez Teatr KTO od 1988 r. na stałe wpisał się w letni kalendarz kulturalny Krakowa i stał się rozpoznawalny w Polsce i na świecie, z coroczną widownią rzędu 60-100 tys. widzów.

Każdego roku na cztery dni lipca Kraków zmienia się w wielką plenerową scenę, a sztuka wychodzi poza budynki teatralne, galerie czy muzea. Festiwal koncentruje na krakowskich placach zarówno mieszkańców miasta i regionu, jaki i licznie przybywających w tym czasie do Krakowa turystów z całego świata.

Tegoroczna, 27. edycja festiwalu odbywa się w dniach 10-13 lipca (czwartek – niedziela). Rynek Główny, Mały Rynek i Plac Szczepański staną się scenami, na których będzie można zobaczyć około 70 spektakli. Festiwal wyjątkowo nie będzie miał dominującego tematu. – Chcemy pokazać szeroko pojęty europejski teatr uliczny i jego różnorodność; różnorodność form, gry z architekturą, teatru w ruchu – parady; teatry ruchu i ciała, a także zaprezentować przedstawienia wertykalne – mówią organizatorzy.

Festiwal otworzyła wielka parada teatralna z udziałem Artystów ULICY. Na krakowskich scenach ulicznych gościć będą teatry z Belgii, Białorusi, Czech, Francji, Hiszpanii, Rosji, Słowenii, Ukrainy, Włoch oraz z Polski. Spektakularnym zwieńczeniem 27. ULICY będą występy włoskiej grupy Ondadurto Teatro oraz Theater Tol z Belgii, który przedstawi spektakl o aniołach zstępujących z nieba na ziemię.

Szczegółowy program festiwalu jest dostępny na stronie: <http://27ulica.pl/>.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KIBICUJEMY DZIECIOM!

Polska Fundacja Sportu i Kultury zaprasza do udziału w Finale Wojewódzkim pierwszej, polskiej edycji turnieju piłki nożnej dla dzieci FUNINO, który odbędzie się w najbliższą sobotę (12 lipca) w Krakowie, na stadionie KS Borek przy ulicy Żywieckiej 13. Początek godz. 10:00.

Turniej piłki nożnej FUNINO Domów Dziecka jest przeznaczony dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych (domów dziecka, wiosek dziecięcych, świetlic środowiskowych i terapeutycznych) urodzonych po 1 stycznia 2003 r.

Turniej składa się z trzech etapów: czterech finałów regionalnych (krakowski jest jednym z nich); obozu letniego dla najlepszych 48 zawodników finałów regionalnych; udziału najlepszej 12-stki (chłopców oraz dziewcząt) w międzynarodowym turnieju Piłki Nożnej Youth Festival w Suwałkach. Wszystkie etapy są nieodpłatne dla uczestników. W każdym z czterech finałów regionalnych udział wezmą 64 drużyny chłopców oraz dziewcząt. Drużyna składa się z 4-6 osób.

Podczas sobotniego (12 lipca) wydarzenia w Krakowie przewidziane są liczne atrakcje również dla dzieci nie biorących udziału w turnieju.

Koncepcja rozgrywek powstała w oparciu o pomysły przedstawione w książce

Horsta Weina „FUNINO-PIĘKNA GRA”. FUNINO to optymalny program rozwoju dziecięcych zdolności do gry w piłkę nożną. Daje graczom możliwość samodzielnego odkrywania atrakcyjności tej dyscypliny sportu. Pobudza kreatywność i pozwala dziecku przejmować odpowiedzialność, dzięki czemu nabywa ono umiejętności przydatnych w późniejszym życiu. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.sportikultura.org oraz www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA NA NOWOHUCKIEJ

Do końca lipca remontowana będzie ul. Nowohucka. Nawierzchnia wymieniana będzie na odcinku od Ciepłowniczej do Centralnej.

Do 31 lipca prowadzony będzie remont nakładkowy ul. Nowohuckiej na odcinku Ciepłownicza – Centralna. Prace prowadzone będą tylko nocami, jednak ruch będzie poprowadzony po frezowanej nawierzchni, stąd należy liczyć się z utrudnieniami dla kierowców.

Do 13 lipca w trakcie realizacji prac występować będą miejscowe zawężenia jezdni. Od 14 lipca podczas realizacji prac jeden z dwóch pasów jezdni będzie wyłączony z ruchu.

Szczegółowa informacja o harmonogramie remontu dostępne są na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

TRAMWAJE WRÓCĄ NA PLAC WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Na placu Wszystkich Świętych wkrótce zostanie przywrócony ruch tramwajowy. Pojazdy będą kursować od poniedziałku (14 lipca).

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od poniedziałku, 14 lipca przywrócony zostanie ruch tramwajowy w ciągu ulic Stradomskiej, Św. Gertrudy, Dominikańskiej i Franciszkańskiej.

W związku z tym zostaną wprowadzone następujące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie:

- linie czasowe 71, 73 i 76 – zostaną zlikwidowane,
- linie 6 i 13 – zostaną przywrócone na stałe trasy – godziny funkcjonowania i częstotliwość pozostaną jak dla linii 73 i 76,
- linia 1 – zostanie przywrócona na trasę przez ulicę Dominikańską. Nadal kursować będzie na trasie objazdowej przez Plac Centralny im. R. Reagana,
- linia 10 – zostanie przywrócona na swoją trasę przez ulice Stradomską, Św. Gertrudy, Westerplatte i Lubicz. Nadal kursować będzie objazdem przez Aleję Pokoju,

- linie 8, 18 – zostaną przywrócone na stałe trasy przez ulice Stradomską, Św. Gertrudy i Dominikańską,
 - linia 69 – zostanie przywrócona na stałą trasę przez ulicę Dominikańską i Franciszkańską. (jan.machowski@um.krakow.pl)
-

SOBOTA:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:30 - spotkanie z parlamentarzystami z Kazachstanu, s. Dietla

17:00 - piknik w Zagórzanach

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:00 - otwarcie Nocy Jazzu, Mały Rynek

PONIEDZIAŁEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

17:00 – spotkanie z Konsulem Generalnym Francji, Willa Decjusza

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego